
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364507001367536 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 5067/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACION BASES ESPECIFICAS Y CONVOCATORIA BOLSA EMPLEO 
TÉCNICOS DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL PROGRAMA ERACIS.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Por resolución número 2023000154 de fecha 23 de enero de 2023 se resuelve aprobar 
las normas generales de gestión de bolsas de trabajo y procesos selectivos para la cobertura de 
personal con carácter de urgencia y necesidad, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Granada número 19 de fecha 30/01/2023.

SEGUNDO. Por Resolución 2024002963 de fecha 2 de mayo de 2024, se aprueban las bases 
específicas que regirán la convocatoria para selección de bolsa de empleo en la categoría de 
Técnico de Inserción Socio Laboral, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
número 91, el día 13 de mayo de 2024.

TERCERO. Se abre plazo de presentación de solicitudes desde el día 14.05.2024 al 10.06.2024, 
ambos inclusive.

 Finalizado el mismo y de conformidad con las bases generales, que en su cláusula quinta dispone 
lo siguiente:

“….QUINTA. ADMISIÓN DE ASPIRANTES 

5.1. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se dictará resolución en el plazo de un mes declarando 
aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión. La resolución 
se publicará en la sede electrónica, publicaciones oficiales, Oferta Pública de Empleo concediendo un plazo de 
diez días hábiles para que se subsane la solicitud.

La subsanación se presentará en la sede electrónica seleccionado el procedimiento solicitud genérica indicando 
en el asunto “subsanación de solicitud”, indicándole que de no hacerlo así se le tendrá por desistido en su 
petición.

Procede la aprobación de listado provisional de admitidos/as excluidos/as así como las causa de 
exclusión.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364507001367536 en sede.motril.es/validacion

PRIMERO: Aprobar el siguiente listado provisional de admitidos/as excluidos/as para la creación 
mediante el procedimiento de concurso-oposición de bolsa de empleo en la categoría profesional 
de TÉCNICO DE INSERCIÓN SOCIO LABORAL:

Nº DNI APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A, 
CAUSAS

1. ***5291** AIS*CASTILLO,REGINA ADMITIDA
2. ***7491** ALONSO*ALONSO,VERONICA EXCLUIDA,1
3. ***8416** ARIAS*VILCHEZ, ANA BELEN ADMITIDA

4. ***6205** BONOSO*CRIADO, ALBERTO EXCLUIDO,1

5. ***4482** CAÑAS*LERMA,ENCARNACION ADMITIDA
6. ***0420** FERNANDEZ*CALERO,MARIA 

TERESA
ADMITIDA

7. ***5956** FERNANDEZ*MORENO, 
INMACULADA

ADMITIDA

8. ***6166** FERNANDEZ*SANZ,MARIA 
FRANCISCA

ADMITIDA

9. ***4288** GALIANO*RIOS,ANA MARIA ADMITIDA
10. ***3952** GARCIA SERRANO, JOSE 

ANTONIO
ADMITIDO

11. ***6765** GARRIDO*SANCHEZ,ADORACION EXCLUIDA,2
12. ***2715** HERNANDEZ*CLERX, BELEN EXCLUIDA,2
13. ***4589** HERNANDEZ*MARTINEZ,RAMON EXCLUIDA,2
14. ***8651** LOPEZ*FERNANDEZ,ALEJANDRA 

GRACIA
EXCLUIDA,2

15. ***9908** LOPEZ*ROMERO,ANA BELEN ADMITIDA
16. ***9579** LOZANO*CASTILLO,ESTER ADMITIDA
17. ***3090** MAIQUEZ*SAEZ,JULIA EXCLUIDA, 1
18. ***5809** MARQUEZ*VIVAR, JOSE JAVIER ADMITIDO
19. ***2876** MARTINO*TINGLEFF,TAMARA ADMITIDA
20. ***5240** MERIDA*JIMENEZ,SILVIA EXCLUIDA,2
21. ***3537** MORILLA*GIL,SERGIO ADMITIDO
22. ***8919** MUÑOZ*GONZALEZ,MARIA 

SONIA
ADMITIDA

23. ***2287** NUÑEZ*NUEVO,IRENE EXCLUIDA,2
24. ***1789** ORTEGA*MORENO,ABRAHAM ADMITIDO
25. ***5856** PADILLA*MORALES, MARIA 

DOLORES
ADMITIDA

26. ***1690** PAQUE*COLLADO,GUADALUPE ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364507001367536 en sede.motril.es/validacion

27. ***7382** QUESADA*RUIZ SARA ADMITIDA
28. ***4586** SANCHEZ*CASTILLO,ELENA ADMITIDA
29. ***5372** SANCHEZ*ORTEGA,MIRIAN ADMITIDA
30. ***0258** SANCHEZ*PARIS,SANDRA EXCLUIDA,1
31. ***7107** VAZQUEZ*GOMEZ,MONICA ADMITIDA
32. ***5809** VELA*VILLEGAS,EVA MARIA ADMITIDA

CAUSAS DE EXCLUSION:

1. No aportar el título exigido en la convocatoria. 
2. No acreditar el abono de la Tasa por Acceso al Empleo Público, o la exención/reducción de la misma 
aportando el informe de inscripción o de situación administrativa expedido por el SAE. 

SEGUNDO: Publicar la Resolución aprobando el listado provisional de admitidos/as excluidos/as en 
el tablón de anuncios electrónico, en Oferta de Empleo y en la página web del Ayuntamiento de 
Motril, abriendo plazo de 10 días hábiles, desde el día siguiente a su publicación, para subsanación.

 La subsanación de presentará en la sede electrónica seleccionando el procedimiento solicitud 
genérica indicando en el asunto “subsanación de solicitud”, indicándole que de no hacerlo así se le 
tendrá por desistido en su petición.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-07-28T17:41:57+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-27T11:00:28+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-28T17:41:37+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




